PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício/CMG n° 249/2019
Garça, 10 de abril de 2019.

Requerimento n° 0353/2019
Vereador: Antônio F. dos Santos Bacana.
Assunto: Estradas Rurais.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, o Secretário Municipal
de Administração dos Serviços Públicos informou que de acordo com a programação da
Secretaria, se tem uma rotina permanente de conservação das estradas rurais, alem de que
por diversas vezes atendemos as soiicitações de municipes, como também dos Edis que
entram em contato com a Secretaria para verificar a trafegabiiidade de aigumas estradas.

A Secretaria de Administração dos Serviços Púbiicos entrou em
contato com o Sr. Ronner Oliveira, para apurar os fatos em virtude de sua alegação sobre a
resposta que lhe foi dada no intuito de ver se houve alguma falha de comunicação por parte
dos servidores do atendimento. O mesmo informou que nao conseguia faiar nesta
Secretaria, gerando uma discrepância em relação ao que foi pubiicado em sua rede social.

Em nenhum momento houve a informação por parte dos servidores
desta Secretaria, que não atenderia por faita de combustivel, como foi Jranscrito na
postagem, o que torna faiacioso as informações da postagem, principalmente que nesta
Administração nunca foi deixado de atender a popuiaçâo por faita de combustível e nos
programamos para que não haja gastos desnecessários, tendo em vista pronto atendermos,
sempre que necessário.

Atenciosamente,

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

JOÃO CAR DOS SANTOS